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Information från

Sveriges Mjölkbönder startades 2006 med syftet att öka lönsamheten 
och förbättra villkoren för svensk mjölkproduktion. En prenumeration 
på Lantbrukets Affärer ingår i medlemskapet och därmed lyfter 
tidningen de frågor som är relevanta för oss. 
På vår hemsida www.sverigesmjolkbonder.se finns all information om oss.
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A gronod är ett företag som bildats 
av LRF, Lantmännen, HK Scan 
Sverige, Arla Sverige, Växa Sverige 
samt Hushållningssällskapen.  

Syftet är att: ”Frigöra kraften i lantbrukets 
data – för ett växande, lönsamt och mer 
hållbart lantbruk. Det gör vi genom att vara 
noden för datadelning och innovationskraft  
i det svenska lantbrukets värdekedja.”

TRE ANLEDNINGAR MOT
Det är ingen tvekan om att det skulle 
 underlätta om uppgifterna som krävs för till 
exempel Arlas klimat- och hållbarhetsberäk-
ningar skulle gå direkt in i Arlas program. 
Redan nu har Arla velat ha medgivande för 
att kunna hämta uppgifter via Agronod. 

Vi anser dock att vi inte ska göra klimat-
beräkningar alls. För det första används inte 
fotosyntesen i beräkningarna eftersom bara 
det vi släpper ut räknas. För det andra ger  
det inga pengar utan bara kostnader och  
för det tredje kräver inte kunderna de här 
beräkningarna när det väl gäller.

INGA POLITISKA KRAV
Inga kunder och inga konsumenter har efter-
frågat den ökade byråkrati och de kostnader 
som detta leder till. Det finns inte heller 
några politiska krav på vare sig hållbarhets- 
eller klimatberäkningar. Åtminstone inte än 
så länge.

Vi har tidigare hört om hur de engelska 
livsmedelskedjorna krävt att få underlag från 

leverantörerna om hur produktionskostnaden 
ser ut. Nu riskerar vi att hamna i ett liknande 
scenario vad gäller mejeriernas insyn. 

LÄMNA INTE UT NÅGRA SIFFROR!
Vi anser att vi på gårdsnivå inte ska behöva 
dela våra siffror med någon. Låt inte Agronod 
få tillgång till era siffror. Integriteten för oss på 
gårdsnivå är viktigare än smidigheten med att 
få siffror direkt in i beräkningarna. Nuvarande 
system är bara början på hur mycket uppgifter 
vi kommer få lämna in. Om vi inte bryter den 
här utvecklingen nu kommer vi framöver att 
behöva lämna in allt, från komplett växt-
odlingsplan till komplett bokföring. 

Styrelsen för Sveriges Mjölkbönder

Agronod – hot eller möjlighet?

Välkomna till årsmötet
Torsdagen den 7 mars kl. 10.30 
Vi samlas hos familjen Källner  
på Torsjö säteri i Eksjö.

Vi börjar dagen med kaffe och gör  
sedan ett studiebesök på gården.  
Därefter äter vi lunch. 

På eftermiddagen håller vi årsmötes-
förhandlingar och när det är avklarat  
får vi besök av Magnus Oscarsson från  

Krist demokraterna. Han ska berätta om 
sitt uppdrag gällande regelförenklingar  
för lantbruket.

För matens skull vill vi att ni  
anmäler er senast den 3 mars till:
petterpet@me.com eller  
bankebolet@gmail.com 

Varmt välkomna!
Styrelsen


